



PROVINCIA DI VICENZA

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Sede: Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA Tel. 0444.908193-180 – C.F. e P. IVA 00496080243

Mail soggettoaggregatore.sua@provincia.vicenza.it - PEC provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

CIG 7353096EC3
CUP J82J15000010001

OGGETTO: S.U.A. Provincia di Vicenza per conto del Comune di Valdastico - Procedura aperta per l'appalto dei lavori di realizzazione di una scuola per l'infanzia nell'area scolastica di via Vittorio Veneto.

F.A.Q. aggiornamento del 27.02.2018

Domanda 1:

con riferimento alla procedura segnalata in oggetto con la presente si chiede se vige l'obbligo di sopralluogo con il rilascio di attestato di presa visione da allegare alla documentazione di gara.

Si chiede inoltre se per la compilazione dell'offerta economica si può utilizzare la lista delle categorie resa disponibile sul sito della Committente.

Risposta 1

La documentazione di gara richiesta è elencata al punto "8. Modalità di presentazione dell'offerta" del disciplinare di gara. Non è previsto il rilascio di attestato di presa visione. L'avvenuta presa visione è autodichiarata con le modalità di cui al punto 6. del disciplinare di gara.

La lista delle lavorazioni e delle forniture sottoscritta dal RUP è disponibile e scaricabile al medesimo link dove si trova pubblicata la gara (il file denominato "*Lista_lavorazioni_firmaRUP.pdf*").

Domanda 2

In riferimento ai lavori in oggetto indicati, la sottoscritta Impresa chiede se è possibile partecipare con la categoria OG11 (in luogo delle cat. OS28 - OS30) classifica I aumentata di 1/5.

Risposta 2

Sì, ai fini della dimostrazione del possesso dei requisiti di qualificazione, il concorrente può beneficiare dell'incremento di classifica di qualificazione nella misura e alle condizioni indicate nell'art. 61, comma 2, del D.P.R. 207/2010.

Domanda 3

In riferimento alla gara in oggetto, siamo ad inviare richiesta di chiarimento:
1) siamo in possesso di SOA cat. OG1 class. V possiamo partecipare in ATI con ditta in possesso dei requisiti art. 90 DPR 207/2010 per le opere categoria OS30 (ditta non in possesso di SOA)?

Risposta 3

Sì, come indicato nel disciplinare di gara, il requisito relativo alla cat. OS30 può essere dichiarato con possesso di SOA o ai sensi dell'art. 90 D.P.R. 207/2010.

Domanda 4

in merito alla procedura in oggetto siamo con la presente a richiedere:
- è necessario il subappalto per la categoria OS28?

Risposta 4

Con riferimento alla cat. OS28, si riporta quanto indicato nel disciplinare di gara a pagina 2 *“qualora il concorrente non sia in possesso della qualificazione SOA per tale categoria in classifica l'ovvero non disponga dei requisiti di cui all'art. 90 del D.P.R. n. 207/2010, dovrà obbligatoriamente ricorrere al subappalto, previa indicazione negli atti di gara”*.

Domanda 5

in merito alla procedura in oggetto siamo con la presente a richiedere:
- è necessario indicare la terna dei subappaltatori?

Risposta 5

Non è richiesta la terna dei subappaltatori.

Domanda 6

la presente per avere dei chiarimenti in merito ad alcuni prezzi posti di progetto, in particolare:

Alla voce 37 del CME (art. M034/A) il pozzetto fornito e posato con caditoia in ghisa C250 è a base gara con 123,44 €/cd

Alla voce 38 del CME (art M034/B) il pozzetto fornito e posato con chiusino D400 (è scritto C400 ma si presume si volesse scrivere D400) è a base gara con 39,50 €/cd, prezzo di molto inferiore pur avendo un costo maggiore.

Alla voce 56 del CME (art P010/A) il pavimento industriale di SPESS 12 con rete è a base gara con 16,61 €/mq

Alla voce 57 del CME (art P011) il pavimento industriale di SPESS 15 con rete è a base gara con 14,81 €/mq, prezzo inferiore pur avendo un costo maggiore.

Risposta 6

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti, considerate le precisazioni fornite dal Progettista che si trascrivono di seguito:

- La voce 37 del CME (art. M034/A) è corretta (caditoia in ghisa C250) - prezzo euro

123,44 cad.;

- La voce 38 del CME (art. M034/B) riporta erroneamente un refuso grafico con riferimento al chiusino D400; la voce corretta prevede un semplice chiusino in cemento in quanto trattasi di pozzetti elettrici posizionati nel cavedio al piano interrato e/o pozzetti esterni interrati (comunque non carrabili);

- Per le voci 56 e 57 del CME, sono stati invertiti i prezzi delle due voci nell'inserimento dei dati, quindi la voce 56 (pavimento industriale spessore cm 12) avrebbe il prezzo di euro/mq 14,81, mentre la voce 57 (pavimento industriale spessore cm 15) avrebbe il prezzo di euro euro/mq 16,61; questo comporterebbe una lieve riduzione degli importi complessivi in quanto le quantità delle singole voci rimangono invariate.

pur prendendo atto dell'errore del CME, **si conferma** la base d'asta indicata, per cui i concorrenti dovranno offrire i propri prezzi unitari per le singole voci di lista, come previsto nel bando di gara.